UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GDĐT

V/v chỉ đạo triển khai Chương trình “Thiếu

nhi Việt Nam - Học tập tốt, rèn luyện chăm”

và “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài”

Hồng Bàng, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Các trường TH, THCS thuộc quận.

 Thực hiện Công văn số 391/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 17/02/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chỉ đạo triển khai Chương trình “Thiếu nhi Việt

Nam - Học tập tốt, rèn luyện chăm” và “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài”,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường TH, THCS trong toàn quận thực

hiện các nội dung sau:

 1. Phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Đội Thiếu niên

Tiền phong Hồ Chí Minh thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn học sinh cài đặt

ứng dụng “Làm việc tốt” (đối với khối Tiểu học) và ứng dụng “Hướng nghiệp”

(đối với khối THCS) để khai thác và sử dụng, hỗ trợ học sinh nâng cao nhận thức

và rèn luyện kỹ năng (vận động tối đa học sinh hoặc phụ huynh học sinh cài đặt

ứng dụng hướng dẫn con em mình sử dụng).

 2. Tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi, sân chơi thuộc 02 chương trình

“Thiếu nhi Việt Nam - Học tập tốt, rèn luyện chăm” và “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn

đức luyện tài, dẫn dắt tương lai” theo hướng dẫn của Thành Đoàn và Quận Đoàn.

 Nhận được công văn Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà trường

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2023-02-21T11:44:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T11:53:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T11:53:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T11:53:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T11:53:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!